
Załącznik Nr 29 do protokołu
Nr LXIII/2018 sesji Rady 
Miejskiej Trzemeszna 
z dnia 27 czerwca 2018 r.

Uchwała nr LXIII/614/2018
Rady Miejskiej Trzemeszna

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania na obszarze Gminy Trzemeszno, ustalenia 
ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 12 § 1-3 i § 11-13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz.U. z  
2017 r.  poz.  15 ze zm.) oraz art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie  
gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 
r.  o  zmianie  niektórych  ustaw  w  celu  zwiększenia  udziału  obywateli  w  procesie  wybierania, 
funkcjonowania  i  kontrolowania  niektórych  organów  publicznych  (Dz.U.  poz.  130)  oraz 
postanowienia nr 4/2018 Komisarza Wyborczego w Koninie II z dnia 15 czerwca 2018 r. w sprawie 
podziału Gminy Trzemeszno na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych  
wybieranych w każdym okręgu, na wniosek Burmistrza Trzemeszna 

Rada Miejska
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Trzemeszno na stałe obwody głosowania, ustala się ich numery, 
granice  oraz  siedziby  obwodowych  komisji  wyborczych,  w  sposób  określony  w  załączniku  do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna.

§ 3. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Koninie.

§ 4.  Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Wielkopolskiego  oraz  podaniu  do  publicznej  wiadomości  w  sposób  zwyczajowo 
przyjęty.

§  5.  Wyborcom,  w  liczbie  co  najmniej  15,  przysługuje  prawo  wniesienia  skargi  do  Komisarza 
Wyborczego w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości.



Załącznik do Uchwały Nr LXIII/614/2018
Rady Miejskiej Trzemeszna
z dnia 27 czerwca 2018 r.

Podział Gminy Trzemeszno na obwody głosowania

Numer 
obwodu 

głosowania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 
wyborczej

Numery 
okręgów 

wyborczych

1 Trzemeszno:
Bolesława Chrobrego, 22 Stycznia 1863 r., św. Jana Pawła II, 

Al. Jarosława Kazimierza Szymańskiego, Aleja Odzyskania Niepodległości, 
Dworcowa, Foluska, Jesionowa, mjr Władysława Wleklińskiego, Plac 
Powstańców, Przemysłowa, Składowa, Tadeusza Kościuszki,

Przedszkole Nr 2 
im. "Misia Uszatka"
Ul. B. Chrobrego 8
62-240 Trzemeszno

(lokal przystosowany dla osób 
niepełnosprawnych)

1, 4,

2 Trzemeszno:
Piastowska (numery nieparzyste)

Mieszka I, Piastowska (numery parzyste) 

Ośrodek Sportu i Rekreacji 
Ul. Piastowska 11

62-240 Trzemeszno
(lokal przystosowany dla osób 

niepełnosprawnych)

2, 3,

3 Trzemeszno:

Działkowa, Górna, Kalinowa, Kasztanowa, Krańcowa, Marii Konopnickiej, 
Mogileńska, Ogrodowa, Pl. Jana Kilińskiego, pl. św. Wojciecha, Różana, 
Toruńska, Tumska, Wodna, Żółwia,

Bolesława Prusa, Długa, Jana Kochanowskiego, Jana i Jędrzeja 
Śniadeckich, Jasna, Jeziorna, Księdza Profesora Stanisława 
Kozierowskiego, Kwiatowa, Lipowa, Majora Andrzeja Marchlewicza, 
Majora Mieczysława Palucha, Mariana Langiewicza, Mikołaja Kopernika, 
Mikołaja Reja, Modrakowa, Polna, Rybacka, Stanisława Drybańskiego, 
Stanisława Staszica, Stefana Żeromskiego, Szkolna,

Szkoła Podstawowa Nr 1 
im. J. Kilińskiego

ul. J.J. Śniadeckich 18 
62-240 Trzemeszno

5, 6,

4 Trzemeszno:
Aleksandra Borowskiego, Brzoskwiniowa, Fabryczna, Gnieźnieńska, 
Jaśminowa, Kard. Stefana Wyszyńskiego, Klonowa, Modrzewiowa, Stefana 
Czarnieckiego, Orchowska, Osiedlowa, Parkowa, Sienna, Słoneczna, 
Sosnowa, Sportowa, Wiśniowa, Władysława Reymonta, Wrzosowa, 
Zielona, Źródełko,

Adama Mickiewicza, Aleja Ks. Marcelego Kowalskiego, Hipolita 
Cegielskiego, 1 Maja, gen. Henryka Dąbrowskiego, Pl. Michała Kościeszy 
Kosmowskiego, św. Ducha, św. Jana, Wiosny Ludów,

Szkoła Podstawowa Nr 2 
im. Polskich Olimpijczyków

Ul. 1 Maja 11
62-240 Trzemeszno 

7, 8,

5 Sołectwa:
Kruchowo,

Gołąbki, Grabowo, Jastrzębowo, Ławki

Szkół  Szkoła Podstawowa 
Kruchowo 1 

62-240 Kruchowo

9, 10,

6 Sołectwa:
Duszno, Wydartowo,

Świetlica Wiejska 
Wydartowo 48

62-240 Wydartowo

cz. 11,

7 Sołectwo:
Niewolno

Świetlica Wiejska 
Niewolno 16A

62-240 Trzemeszno

cz. 11

8 Sołectwa:
Kozłowo, Wymysłowo,

Dom Kultury
Ul. św. Jana 11

62-240 Trzemeszno
(lokal przystosowany dla osób 

niepełnosprawnych)

12,

9 Sołectwa:
Miaty, Zieleń

Środowiskowy Dom Samopomocy
ul. A. Mickiewicza 28
62-240 Trzemeszno

(lokal przystosowany dla osób 
niepełnosprawnych)

13, 

10 Sołectwa:
Cytrynowo, Lubiń, Mijanowo, Popielewo, Szydłowo,

Kamieniec, Miława, Ostrowite, Trzemżal,

Szkoła Podstawowa 
im. Bohaterów Września 1939 r.

Trzemżal 56
62-240 Trzemżal

cz. 14, 15,

11 Sołectwa:
Cytrynowo, Lubiń

Świetlica Wiejska 
Lubiń 10

62-240 Trzemeszno

cz. 14

Wyborcom,  w  liczbie,  co  najmniej  15,  przysługuje  prawo  wniesienia  skargi  do  Komisarza 
Wyborczego w Koninie w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości.



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 12 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (tj. Dz.U. z 2017 r. , 

poz.  15  ze  zm.)  głosowanie  przeprowadza  się  w  stałych  i  odrębnych  obwodach  głosowania 

utworzonych na obszarze gminy. Podziału gminy na stałe obwody głosowani dokonuje rada gminy, w 

drodze uchwały, na wniosek burmistrza, uwzględniając zasadę, że stały obwód głosowania powinien 

obejmować od 500 do 4000 mieszkańców. W przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami 

obwód może obejmować mniejszą liczbę mieszkańców.

W dniu  9  kwietnia  2018 r.  postanowieniem nr  1/2018 Komisarz  Wyborczy w Koninie  II 

stwierdził niezgodność z prawem podziału Gminy Trzemeszno na okręgi wyborcze oraz wezwał Radę 

Miejską Trzemeszna do podjęcia uchwały w sprawie podziału Gminy Trzemeszno na okręgi wyborcze 

w  sposób  zgodny  z  prawem  w  terminie  do  dnia  23  kwietnia  2018  r.  Powyższe  postanowienie 

Komisarza Wyborczego w Koninie II, zostało zaskarżone przez mieszkańców sołectwa Niewolno oraz 

Przewodniczącego Rady Miejskiej  Trzemeszna.  Państwowa Komisja Wyborcza uchwałami z dnia  

17 maja 2018 r. zarówno pierwsze, jak i drugie odwołanie pozostawiła bez rozpoznania.

Wobec bezskutecznego upływu terminu do podjęcia uchwały w sprawie podziału Gminy na 

okręgi wyborcze, Komisarz Wyborczy w Koninie II niezwłocznie wykonał zadania z tym związane  

powiadamiając  o  tym Państwową Komisję  Wyborczą i  wydając postanowienie  nr  4/2018 z  dnia  

15 czerwca 2018 r. w sprawie podziału Gminy Trzemeszno na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic 

i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Tym samym konieczne  jest  podjęcie  przez  Radę  Miejską  uchwały w  sprawie  utworzenia 

stałych obwodów głosowania na obszarze Gminy Trzemeszno, ustalenia ich numerów, granic oraz  

siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

W celu zażegnania lokalnych konfliktów społecznych, niezadowolenia społecznego i realizacji 

postulatów  mieszkańców  sołectwa  Niewolno,  dla  których  priorytetową  sprawą  jest  umożliwienie 

głosowania bądź w Trzemesznie, bądź w samym Niewolnie, przygotowany został projekt niniejszej  

uchwały uwzględniający podział Gminy na stałe okręgi głosowania, układ terytorialny umożliwiający 

realizację prawa wyborczego mieszkańców obwodu wyborczego nr 6 w dwóch lokalach wyborczych: 

jednym  położonym  w  dotychczasowym  miejscu  tj.  świetlicy  wiejskiej  w  Wydartowie  i  drugim  

w świetlicy wiejskiej  w Niewolnie.  Lokalne  te  otrzymałyby numery 6  i  7.  Tym samym zmianie  

uległaby  jedynie  numeracja  pozostałych  obwodów  głosowania  o  jeden  w  górę,  począwszy  od 

dotychczasowego numeru 7.

Jak wspomniano na wstępie stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 3000 

mieszkańców. Liczba mieszkańców sołectwa Niewolno wynosi 620, a Duszna (79) i Wydartowa (444) 

łącznie  523.  Ponadto  lokalizacja  w tych  dwóch  siedzibach  obwodowych  komisji  umożliwi  pełną 

realizację  praw wyborców większej  rzeszy mieszkańców sołectwa Niewolno,  którzy nie  posiadają  

własnych  środków  lokomocji,  braku  połączeń  komunikacyjnych  typu  linia  autobusowa  czy  PKP 



między  tymi  dwoma  miejscowościami,  nie  ograniczając  tym  samych  mieszkańców  Wydartowa  

i Duszna. Faktem jest, że pozostawienie bez zmian podziału na stałe obwody głosowania może stać się  

kolejnym źródłem niezadowolenia społecznego i konfliktu, którego konsekwencją może być obniżona 

frekwencja wyborcza we wszystkich wyborach powszechnych.

Biorąc  powyższe  pod  uwagę  niniejszy  projekt  przedkładam  Komisarzowi  Wyborczemu  

w Koninie II  i proszę Radę Miejską o podjęcie uchwały we wnioskowanym zakresie.

Sporządziła: Nina Strzelecka – Sekretarz Gminy 

Trzemeszno, dnia 19 czerwca 2018 r.


